Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja  encaminhado  a  DMAE solicitação  para  disponibilização  de  bebedouros  de  água

durante  a  realização  da  modalidade  natação  na  Olimpíada  Universitária  da  Universidade

Federal de Uberlândia que acontecerá neste próximo sábado dia 26 de outubro no Parque

Aquático Arena Sabiazinho.

JUSTIFICATIVA

Trata-se do maior evento esportivo Universitário da região, promovendo integração dos

estudantes dentro de suas atléticas de todos os campi da UFU (Uberlândia, Ituiutaba, Monte

Carmelo e Patos de Minas), com um público de aproximadamente 500 pessoas, entre atletas e

torcedores ou entusiastas do esporte.  Diante disso,  solicitamos que sejam disponibilizados

bebedouros para atender o público.

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de outubro de 2024.

AMANDA GONDIM
Vereadora - PSB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

41
99

14
70

72
/1

57
26

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

m
an

da
 G

on
di

m
.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104642/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA